UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND  Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023

     KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vƣớng mắc, hỗ trợ
đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tƣ công năm 2023 (Tổ công tác số 3)

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh về đẩy mạnh
giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh về
thành lập các tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hỗ
trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc, hỗ trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 như sau:

I. THÀNH PHẦN
1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
2. Tổ phó: Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
3. Các thành viên Tổ công tác:
- Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ông Võ Hữu Thiện, Phó Giám đốc Sở Xây dựng:
- Ông Hồ Sĩ Bố, Trưởng phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Nguyễn Nhật Minh, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Văn phòng UBND

tỉnh;
- Bà Võ Thị Linh, Phó Trưởng phòng TC-ĐT, Sở Tài chính;
- Ông Phạm Văn Trung, Chuyên viên Phòng QLGT, Sở Giao thông vận

tải;

II. NHIỆM VỤ TỔ CÔNG TÁC: Thực hiện theo Quyết định số 2676/QĐ-
UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh về việc thành lập các tổ công tác kiểm
tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hỗ trợ đẩy mạnh giải ngân vốn đầu
tư công năm 2023.

III. ĐƠN VỊ THỰC HIỆN KIỂM TRA: UBND thành phố Quy Nhơn,
UBND thị xã An Nhơn, UBND các huyện Tuy Phước, Tây Sơn, Ban QLDA
Giao thông tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh.

IV. THỜI GIAN TRIỂN KHAI KIỂM TRA ĐÔN ĐỐC

(Lịch kiểm tra chi tiết kèm theo).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn các đơn vị được kiểm tra, giám

sát báo cáo bằng văn bản về tình hình thực hiện, nêu khó khăn vướng mắc và
các kiến nghị, đề xuất trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công,
nhằm đảm bảo giải ngân hết kế hoạch vốn năm 2023.

140 09

2

(Kèm theo Đề cương Báo cáo kiểm tra và Hệ thống các Biểu mẫu đính
kèm theo Kế hoạch này).

Đề nghị các thành viên Tổ công tác, các đơn vị có liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Thành viên Tổ công tác;
- Các đơn vị tại mục III;
- Lưu: VT, K19.

                   TỔ TRƢỞNG

                      Phó Chủ tịch UBND tỉnh
                      Nguyễn Tự Công Hoàng

3

LỊCH  KIỂM TRA, ĐÔN ĐỐC THÁO GỠ KHÓ KHĂN,

VƢỚNG MẮC, HỖ TRỢ ĐẨY MẠNH GIẢI NGÂN VỐN ĐẦU TƢ CÔNG
NĂM 2023 (TỔ CÔNG TÁC SỐ 3)

(Kèm theo Văn bản số        /KH-UBND ngày     /8/2023 của UBND tỉnh)

TT Đơn vị Thời gian (dự kiến) Địa điểm kiểm tra

1 UBND thành phố Quy Nhơn
7h30 ngày 16/8/2023 Trụ sở UBND tỉnh

2 UBND huyện Tuy Phước

3 UBND thị xã An Nhơn
14h00 ngày 16/8/2023

Trụ sở UBND thị
xã An Nhơn 4 UBND huyện Tây Sơn

5 Sở Giao thông vận tải
7h30 ngày 17/8/2023 Trụ sở UBND tỉnh

6
Ban Giải phóng mặt bằng
tỉnh

7 Ban QLDA Giao thông tỉnh  14h00 ngày 17/8/2023 Trụ sở UBND tỉnh

Lưu ý: Thời gian kiểm tra có thể thay đổi phù hợp với Chương trình làm
việc của UBND tỉnh và sẽ được thông báo cụ thể cho các đơn vị có liên quan.

STT Loại văn bản Số/Ký hiệu Ngày văn bản Cơ quan ban
hành

Trích yếu nội dung Ghi chú

A

I Văn bản Trung ương
1 …………..
2 …………..
II Văn bản cấp tỉnh
1 …………..
2 …………..

III Văn bản cấp huyện
1 …………..
2 …………..
B

I Văn bản Trung ương
1 …………..
2 …………..
II Văn bản cấp tỉnh
1 …………..
2 …………..

III Văn bản cấp huyện
1 …………..
2 …………..
C

I Văn bản Trung ương
1 …………..
2 …………..
II Văn bản cấp tỉnh
1 …………..
2 …………..

III Văn bản cấp huyện
1 …………..
2 …………..
D

I Văn bản Trung ương
1 …………..
2 …………..
II Văn bản cấp tỉnh
1 …………..
2 …………..

III Văn bản cấp huyện
1 …………..
2 …………..

- Đối với cấp tỉnh:
- Đối với cấp huyện:

* Ghi chú:

Chỉ liệt kê Văn bản của Trung ương và Tỉnh
Chỉ liệt kê Văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp huyện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025

Phụ lục 01
DANH MỤC VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH NĂM 2023

Văn bản chung

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn I: 2021-2025

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:15:08 +07:00

NSTW
NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện đối

ứng

Vốn lồng
ghép

Vốn huy
động
khác

NSTW
NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện đối

ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện đối

ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện đối

ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện đối

ứng

1 2 3 4 5 6 7
8=Tổng

cột 9 đến
13

9 10 11 12 13
14=Tổng cột

15 đến 22 15 16 17 18 19 20 21 22 23
24=Tổng

cột 25 đến
32

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

TỔNG SỐ

A

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC
GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ
HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC
THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

I Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Công trình ……………..
2 Công trình ……………..

… ………………………….
II Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Công trình ……………..
2 Công trình ……………..

… ………………………….

B
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC
GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG

I Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Công trình ……………..
2 Công trình ……………..

… ………………………….
II Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Công trình ……………..
2 Công trình ……………..

… ………………………….

Đề xuất
giải pháp

Số quyết
định;

ngày/tháng/
năm ban

hành

TMĐT

Quyết định đầu tư

Trong đó:

Tổng số

Lũy kế khối
lượng thực
hiện đến
thời điểm
báo cáo

Cấp ban
hành
quyết
định

KH vốn đã bố trí năm 2023 Tình hình giải ngân đến thời điểm báo cáo

Nguyên
nhân chậm

trễ
Vốn huy

động
khác

Vốn bố trí năm 2023

Vốn lồng
ghép

Vốn lồng
ghép

Vốn huy
động
khác

Ghi chú
Tổng số

Phụ lục 02

TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NĂM 2023
(VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN)

STT Danh mục dự án Địa điểm
XD

Năng lực
thiết kế

ĐVT: Triệu đồng

Tiến độ thực
hiện dự án
 (đang triển

khai đến bước
nào)

Khó khăn,
hạn chế

(chậm trễ)

Vốn kéo dài năm 2022 sang
năm 2023

Vốn kéo dài năm 2022 sang
năm 2023Vốn bố trí năm 2023

Thời gian
KC-HT

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:15:24 +07:00

NSTW
NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện

đối ứng

Vốn lồng
ghép

Vốn huy
động
khác

NSTW
NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện

đối ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện

đối ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS cấp
huyện

đối ứng
NSTW

NS Tỉnh
đối ứng

NS huyện
đối ứng

1 2 3 4 5 6 7
8=Tổng

cột 9 đến
13

9 10 11 12 13
14=Tổng cột

15 đến 22 15 16 17 18 19 20 21 22 23
24=Tổng

cột 25 đến
32

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

TỔNG SỐ

A

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG
ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN
NÚI

I Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Nội dung hoạt động ……………..
2 Nội dung hoạt động ……………..

… ………………………….
II Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Nội dung hoạt động ……………..
2 Nội dung hoạt động ……………..

… ………………………….

B
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG

I Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Nội dung hoạt động ……………..
2 Nội dung hoạt động ……………..

… ………………………….
II Dự án: …………………
- Tiểu dự án …………….
1 Nội dung hoạt động ……………..
2 Nội dung hoạt động ……………..

… ………………………….

Địa điểm
XD

Phụ lục 03

TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NĂM 2023
(VỐN SỰ NGHIỆP)

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Ghi chúSố quyết định;
ngày/tháng/nă

m ban hành

Cấp ban
hành
quyết
định

TDT

Trong đó:

Tổng số Tổng số

Quyết định phê duyệt KH vốn đã bố trí năm 2023 Tình hình giải ngân đến thời điểm báo cáo

Đề xuất
giải pháp

Năng lực
thiết kế

Thời gian
KC-HT Vốn lồng

ghép

Vốn huy
động
khác

Vốn kéo dài năm 2022 sang
năm 2023 Vốn bố trí năm 2023 Vốn kéo dài năm 2022 sang

năm 2023 Vốn bố trí năm 2023

Vốn lồng
ghép

Vốn huy
động
khác

Lũy kế khối
lượng thực

hiện đến thời
điểm báo cáo

Tiến độ thực
hiện dự án

 (đang triển
khai đến bước

nào)

Khó
khăn,

hạn chế
(chậm

trễ)

Nguyên
nhân

chậm trễ

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:15:42 +07:00

Ngân sách
TW + ngân
sách tỉnh hỗ

trợ

Ngân sách cấp
huyện; ngân

sách xã và lồng
ghép các nguồn

vốn khác

Ngân sách
Trung
ương

Vốn ngân
sách tỉnh

Vốn ngân
sách cấp
huyện

Vốn ngân
sách xã

Ngân sách
Trung
ương

Vốn ngân
sách tỉnh

Vốn ngân
sách cấp
huyện

Vốn ngân
sách xã

Ngân sách
Trung ương

Vốn ngân
sách tỉnh

Vốn ngân
sách cấp
huyện

Vốn ngân
sách xã

Ngân sách
Trung ương

Vốn ngân
sách tỉnh

Vốn ngân
sách cấp
huyện

Vốn ngân
sách xã

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

TỔNG SỐ

A VỐN ĐẦU TƢ PHÁT TRIỂN

I
Hỗ trợ huyện/ thị xã/ thành
phố thực hiện Chƣơng trình

Tên dự án ….
Tên dự án ….
…

II
Hỗ trợ xã thực hiện Chƣơng
trình

1 Tên xã …
Tên dự án ….
Tên dự án ….
…

2 Tên xã …
Tên dự án ….
Tên dự án ….
…
Phân loại như trên

1 Tên xã …
Tên dự án ….
Tên dự án ….
…

2 Tên xã …
Tên dự án ….
Tên dự án ….
…
Phân loại như trên

B VỐN SỰ NGHIỆP
1 Tên xã …

Khoản mục chi phí ….
Khoản mục chi phí ….
…

2 Tên xã …
Khoản mục chi phí ….
Khoản mục chi phí ….
…
Phân loại như trên

1 Tên xã …
Khoản mục chi phí ….
Khoản mục chi phí ….
…

2 Tên xã …
Khoản mục chi phí ….
Khoản mục chi phí ….
…
Phân loại như trên

Ghi chú:  Tên dự án, tên
các khoản mục chi phí
thì ghi theo các quyết
định giao vốn

Quyết định đầu tƣ hoặc dự toán Kế hoạch vốn năm 2023 đã giao đến thời điểm báo cáo

Khối lượng thực
hiện từ

01/01/2023 đến
thời điểm báo

cáo

Kết quả giải ngân KH vốn 2023 đã giao đến thời điểm báo cáo

KH vốn năm 2023

Vốn bố trí trực tiếp thực hiện Chương trình

Lồng ghép
các nguồn
vốn hợp

pháp khác

Vốn bố trí trực tiếp thực hiện Chương trình

Lồng ghép
các nguồn
vốn hợp

pháp khác

Vốn bố trí trực tiếp thực hiện Chương trình

Lồng ghép
các nguồn
vốn hợp

pháp khác

Vốn bố trí trực tiếp thực hiện Chương trình

Lồng ghép
các nguồn
vốn hợp

pháp khác

Tổng cộng

Chuyển nguồn các năm trƣớc sang năm 2023 thực hiệnKH vốn năm 2023

Tổng cộngTổng cộng

Phụ lục 04
TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN THUỘC CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

TT Nội dung
Địa điểm xây

dựng (tên thôn/
làng)

Quy mô đầu
tư

Thời gian thực
hiện dự án

Tóm tắt tình hình thực
hiện dự án đến thời

điểm báo cáo

Các khó khăn, vướng
mắc và đề xuất, kiến

nghị

Số quyết
định ngày,
tháng, năm
ban hành

Tổng mức
đầu tƣ/ Tổng

dự toán

Trong đó:
Chuyển nguồn các năm trƣớc sang năm 2023 thực hiện

Tổng cộng

Đơn vị: Triệu đồng

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:15:55 +07:00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
TỔNG SỐ

A
Các công trình có sử dụng vốn ngân sách
Trung ương, NST hỗ trợ theo mục tiêu

giai đoạn 2021-2025
NGUỒN VỐN …........

I
Danh mục các công trình hoàn thành
trước năm 2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................

II
Danh mục dự án chuyển tiếp sang năm
2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................

III Danh mục dự án khởi công mới năm 2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................

B
Các công trình có sử dụng vốn phân cấp

của Tỉnh giao huyện bố trí
NGUỒN VỐN…......

I
Danh mục các công trình hoàn thành
trước năm 2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................

II
Danh mục dự án chuyển tiếp sang năm
2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................

III Danh mục dự án khởi công mới năm 2023

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

… …......................................
… …......................................

Ghi chú:  không bao gồm vốn Chương trình MTQG

Phụ lục 05
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN, GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023

Đơn vị tính: triệu đồng

ST
T

Danh mục dự án Thời gian
KC-HT

Quyết định đầu tư

Ghi chúSố quyết định;
ngày/tháng/năm

ban hành
TMĐT

Trong đó:

NSTW
NST

(trong KH
trung hạn)

NSH +
khác

KH vốn ĐTC năm 2023

Tổn số

Trong đó

Tổng
vốn

NSTW

Tổng
vốn NST

NSH +
khác

Các khó khăn, vướng mắcTình hình thực hiện dự án Các đề xuất kiến nghị

Tổng
vốn NST

NSH +
khác

Ước giải ngân đến hết năm 2023

Tổn số Tổng
vốn

NSTW

Tổng
vốn NST

Giải ngân KH năm 2023 đến ngày
31/7/2023

Tổn số

Trong đó

Tổng
vốn

NSTW

Trong đó

NSH +
khác

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:16:11 +07:00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19=14+16 20=15+17 21 22
TỔNG SỐ

NGUỒN VỐN …........
A ĐIỀU CHỈNH NỘI BỘ KẾ HOẠCH

Nguồn vốn…......
Danh mục điều chỉnh giảm vốn

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................
… …......................................

Danh mục điều chỉnh tăng vốn
1 Dự án….............................
2 Dự án….............................
… …......................................

B
DANH MỤC ĐỀ NGHỊ CẮT GIẢM KẾ

HOẠCH VỐN NĂM 2023
Nguồn vốn…......

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

C
DANH MỤC ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG KẾ

HOẠCH VỐN NĂM 2023
Nguồn vốn…......

1 Dự án….............................
2 Dự án….............................

Phụ lục 06
ĐỀ XUẤT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH NĂM 2023

STT Danh mục dự án Lý do điều chỉnhThời gian
KC-HT

Quyết định đầu tư KH trung hạn 2021-2025
đã thông báo

Tổng số

Trong đó:
Ghi chú

Kế hoạch năm 2023 Điều chỉnh giảm (-), tăng
(+)

KH vốn
năm 2023

Số quyết
định;

ngày/tháng/
năm ban

hành

TMĐT

Trong đó:

NSTW
NST

(trong KH
trung hạn)

NSH +
khác

KH vốn kéo
dài năm 2022

sang năm

Kế hoạch sau điều chỉnh

Tổng số

Trong đó:

KH vốn năm
2023

NSTW NST
NSH +
khác

KH vốn năm
2023

KH vốn kéo
dài năm

2022 sang
năm 2023

Tổng số

Trong đó:
KH vốn kéo

dài năm 2022
sang năm

Số: 140/KH-UBND
Thời gian ký: 09/08/2023 13:16:26 +07:00